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Inden 2030 skal der opnås universel og lige adgang til sikkert drikkevand til en overkommelig 

pris for alle samt lige adgang til ordentlig sanitet og hygiejne. Vandkvaliteten skal forbedres 

bl.a. gennem mindre forurening og affaldsdumping. Vandrelaterede økosystemer, såsom 

bjerge, skove, og vådområder, skal beskyttes og gendannes. Lokalsamfundets engagement i 

forvaltning af vand og sanitet skal styrkes. 

Inden 2030 skal alle sikres adgang til pålidelig og moderne energiforsyning til en 

overkommelig pris. Andelen af vedvarende energi i det globale energimix skal øges 

væsentligt, og den globale hastighed for forbedring af energieffektiviteten skal fordobles. Det 

internationale samarbejde skal udvides for at lette adgang til forskning i ren energi og 

teknologi, herunder vedvarende energi, energieffektivitet og avanceret og renere teknologi 

indenfor fossile brændstoffer. Inden 2030 skal infrastrukturen udvides og teknologien 

opgraderes til at kunne levere moderne og bæredygtige energiforsyning til alle i 

udviklingslandene, især de mindst udviklede lande. 

Der skal opnås bæredygtig forvaltning og effektiv udnyttelse af naturressourcer. Inden 2030 

skal det globale madspild på detail- og forbrugerniveau pr. indbygger halveres, og 

fødevaretab i produktions- og forsyningskæder, herunder tab af afgrøder efter høst, skal 

reduceres. Miljømæssig håndtering af kemikalier og affald skal ske forsvarligt i hele deres 

livscyklus. Virksomheder skal opfordres til bæredygtigt forbrug, og bæredygtighed i offentlige 

indkøbspraksis skal fremmes. Inden 2030 skal det sikres, at mennesker alle steder, har den 

relevante information og viden om bæredygtig udvikling og livsstil i harmoni med naturen. 

Modstandskraft og tilpasningsevne til klimarelaterede risici og naturkatastrofer skal styrkes i 

alle lande, og der skal integreres tiltag mod klimaforandringer i nationale politikker. 

Undervisning og viden om at modvirke, tilpasse, begrænse skaderne og tidligt varsle 

klimaændringer skal udbredes. De udviklede landes (underskriverne af FN's 

Rammekonvention om Klimaændringer) forpligtelse til målet om i fællesskab at mobilisere 

100 mia. USD årligt inden 2020 fra alle kilder, for at imødekomme udviklingslandenes behov 

for modvirkningstiltag og gennemskuelighed skal indfries. Dette skal ske ved gennemførelse 

og igangsættelse af Den Grønne Klimafond via dens kapitalgrundlag snarest muligt. 

Inden 2030 skal alle sikres adgang til bolig og infrastruktur til en overkommelige pris. 

Indsatsen for at styrke verdens kultur- og naturarv skal styrkes. Den negative miljøbelastning 

pr. indbygger skal reduceres, herunder ved at lægge særlig vægt på luftkvalitet og 

affaldsforvaltning. Der skal være bedre og fri adgang til grønne rum i byerne, og flere byer 

skal gennemføre politikker, der fremmer inklusion, ressourceeffektivitet, modvirkning og 

tilpasning til klimaændringer samt modstandsdygtighed over for katastrofer. 
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